

Tomasz Prot

19 września 2020 roku podczas śniadania zadzwonił telefon. Na ekranie pojawiła się wiadomość – dzwoni córka Tomka Prota, Kasia Odebrałam z uśmiechem w przekonaniu, że za chwilę usłyszę coś miłego, tymczasem Kasia powiedziała: *wczoraj wieczorem* i głos jej się załamał. Poczułam jak tężeje mi twarz. Telefon wziął jej syn i przekazał mi smutną wiadomość. Tomek odszedł w dniu, w którym właśnie skończył dziewięćdziesiąt dwa lata.

Widywaliśmy się często, ale głównie w Stowarzyszeniu lub przy okazji różnych wydarzeń związanych z naszą działalnością. Tomek był człowiekiem subtelnym, dobrze wychowanym i nawet wtedy, gdy się za mną nie zgadzał, przekonywał mnie do swoich racji spokojnie, bez wywierania presji.

Comiesięczne spotkania Zarządu, w których zawsze aktywnie uczestniczył, wiosną tego roku przerwała epidemia. Wcześniej, po zebraniu wielokrotnie odwoziłam Tomka autem do stacji Raławicka, skąd kontynuował podróż do domu metrem. Mimo że zawsze proponowałam, że go podwożę, nigdy na to nie przystał. W czasie jazdy rozmawialiśmy o różnych sprawach. Mieliśmy wspólnych znajomych z „poprzedniego życia”, w którym jednak nigdy się nie spotkaliśmy.

Tomek był osobą o wysublimowanej kulturze. Otoczony kochającą rodziną, pięknie przeżył swoją historię, której ślady pozostawił spisane w licznych wywiadach i książce pt. *Żyłem w ciekawych czasach*, Wydawnictwo Polana, 2019. Ta książka była jego sukcesem i wielką chlubą.

Pożegnaliśmy go 24 września 2020 roku na Cmentarzu Żydowskim przy ulicy Okopowej w Warszawie. Była piękna pogoda. Tomkowi, w jego ostatniej drodze towarzyszyła najbliższa rodzina, członkowie naszego Stowarzyszenia, uczniowie i współpracownicy z Politechniki Radomskiej oraz liczni przyjaciele.

Tomasz Prot był profesorem Politechniki Radomskiej oraz wieloletnim członkiem Zarządu Stowarzyszenia „Dzieci Holocaustu” w Polsce.

Pozostanie w naszej pamięci i w naszych sercach.

Aleksandra Leliwa-Kopystyńska
Warszawa, 15 października 2020 roku



Sulejówek, 26 listopada 2010 roku – Tomasz Prot i Agata Bołdok

Z wielkim żalem zawiadamiamy,
że 18 września 2020 roku, w dniu swoich 92 urodzin, zmarł

Tomasz Prot

Nasz kolega, przyjaciel, aktywny do ostatniej chwili członek Zarządu.

Będzie nam Go bardzo brakować.

Rodzinie

składamy

wyrazy serdecznego współczucia.

Stowarzyszenie "Dzieci Holocaustu" w Polsce

